
УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

2024 р. № Ж____Чернігів

Про внесення змін до Положення 
про обласну виставку- конкурс 
дитячої та юнацької творчості 
«Зоряні шляхи Чернігівщини»

Відповідно до статті 8 Закону України «Про позашкільну освіту», пункту 13 
частини першої статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою сприяння розвитку у здобувачів освіти науково-технічних 
здібностей та зацікавленості у дослідженнях космосу

наказую:

1. Внести до Положення про обласну виставку-конкурс дитячої та юнацької 
творчості «Зоряні шляхи Чернігівщини», затвердженого наказом Управління 
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації від ЗО жовтня 
2019 року №324, зареєстрованого в Головному територіальному управлінні 
юстиції у Чернігівській області 26 листопада 2019 року за № 151/1411, зміни, 
виклавши його у новій редакції, що додається.

2. Завідувачу сектору по роботі з персоналом Ірині ХОЖАЇНОВІЙ подати цей 
наказ на державну реєстрацію до Східного міжрегіонального управління 
Міністерства юстиції та забезпечити його оприлюднення на офіційному вебсайті 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

3. Цей наказ набирає чинності після державної реєстрації з дня його 
офіційного оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника начальника 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації - 
начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти Управління освіти і 
науки обласної державної адміністрації Олену СОРОНОВИЧ.

Начальник Юрій МУЗИКА



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної
державної адміністрації

ЗО жовтня 2019 року № 324

(у редакції наказу Управління 
освіти і науки Чернігівської 
обласної державної адміністрації 
від Dg 2024 року №<О

Положення 
про обласну виставку-конкурс дитячої та юнацької творчості 

«Зоряні шляхи Чернігівщини»

І. Загальні положення

1. Обласна виставка-конкурс дитячої та юнацької творчості «Зоряні шляхи 
Чернігівщини» (далі - Виставка-конкурс) проводиться з метою виявлення та 
підтримки обдарованої молоді, сприяння розвитку науково-технічних 
здібностей та зацікавленості в дослідженнях космосу, обміну знаннями, 
досвідом та ідеями в галузі ракето-космічного моделювання та технічної 
творчості, формування у здобувачів освіти наукового світогляду.

2. Основними завданнями Виставки-конкурсу є:
підтримка та розвиток науково-технічної творчості серед здобувачів 

освіти;
сприяння розвитку мережі гуртків науково-технічного напряму;
популяризація STEM-освіти серед здобувачів освіти;
заохочення здобувачів освіти до вивчення досягнень космонавтики та 

сучасних технологій освоєння космосу;
формування почуття національної гордості за досягнення науки та 

космонавтики в Україні;
розкриття творчого потенціалу здобувачів освіти засобами мистецтва та 

інших видів творчої діяльності.

3. Організаторами Виставки-конкурсу є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації;
Чернігівський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді.



2

4. Строки проведення Виставки-конкурсу визначаються наказом 
Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості учнівської 
молоді.

II. Учасники Виставки-конкурсу

І. Учасниками Виставки-конкурсу є здобувані освіти закладів 
позашкільної та загальної середньої освіти, які розташовані на території 
Чернігівської області (далі - Учасники).

2. Виставка-конкурс проводиться у трьох номінаціях серед Учасників 
таких вікових категорій:

молодша - 6-10 років;
середня - 11-14 років;
старша - 15-19 років.

3. Участь у Виставці-конкурсі здійснюється на добровільних засадах.

4. Учасники мають право ознайомитися з результатами оцінювання своєї 
роботи та одержати пояснення щодо критеріїв і об’єктивності її оцінювання.

5. Учасники мають дотримуватись вимог цього Положення.

6. Під час проведення Виставки-конкурсу обробка персональних даних 
Учасників здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист 
персональних даних».

III. Умови участі у Виставці-конкурсі

1. Виставка-конкурс проводиться щорічно з 01 березня до 01 травня.

2. Форма проведення Виставки-конкурсу - заочна.

3. До участі у Виставці-конкурсі подаються роботи, які є результатом 
творчих пошуків, наукових досліджень або особистих спостережень Учасників 
у обраних ними номінаціях, які визначені у пункті 4 цього розділу.

4. Виставка-конкурс проводиться у таких номінаціях:

1) «Образотворче мистецтво» - живопис, малюнок, графіка. Роботи 
виконуються у будь-якій техніці та стилі, що відповідають темі Виставки- 
конкурсу, яка визначається наказом Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді;



з
2) «Технічні моделі» - макетування (авторська оригінальна розробка 

зовнішньої форми літальних повітряних і космічних апаратів (зокрема 
супутників)): космічних кораблів, ракетоносіїв, систем спостереження, 
стартових установок, космодромів, зразків військової ракетної техніки, 
планерів, дельтапланів, повітряних куль, вертольотів, безпілотників, літаків та 
інших повітряних засобів з елементами ландшафту або без них;

3) «Технічний дизайн» - макетування фантастичних моделей космічних 
кораблів, ракетоносіїв, систем спостереження, стартових установок, 
космодромів, зразків військової ракетної техніки, планерів, дельтапланів, 
повітряних куль, вертольотів, безпілотників, літаків та інших повітряних 
засобів з елементами ландшафту або без них.

5. Для участі у Виставці-конкурсі необхідно подати: заявку на участь у 
обласній виставці-конкурсі дитячої та юнацької творчості «Зоряні шляхи 
Чернігівщини» у паперовій формі згідно з додатком та творчу роботу.

Учасник однієї вікової категорії може подати не більше трьох творчих 
робіт у кожній номінації.

6. Заявки на участь у обласній виставці-конкурсі дитячої та юнацької 
творчості «Зоряні шляхи Чернігівщини» та творчі роботи подаються до 
Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості учнівської 
молоді: вулиця Гонча, будинок 33, місто Чернігів, 14000.

IV. Вимоги до творчих робіт

1. Творчі роботи у номінації «Образотворче мистецтво» мають відповідати 
таким вимогам:

втілені у довільній графічній, живописній формах, виконані олівцями, 
олійними, акварельними фарбами або гуашшю;

виконані на аркушах ватману або полотні, формат - А4 - АЗ;
оформлені без рамки, паспарту, наклейок тощо.
Згортання та згинання робіт не допускається.

2. Творчі роботи у номінаціях «Технічні моделі» та «Технічний дизайн» 
мають відповідати таким вимогам:

основа (за необхідності) до макету не повинна перевищувати їм2 за 
площею та 15 кг за вагою;

роботи мають відповідати правилам, вимогам і нормам техніки безпеки;
роботи можуть бути виготовлені з паперу, картону, деревини та інших 

дозволених матеріалів.

3. До кожної творчої роботи (малюнки - на зворотному боці в правому 
нижньому куту; макеті, моделі - на окремому аркуші) необхідно додати таку



4

інформацію:
назва роботи, техніка виконання;
власне ім’я, прізвище та дата народження автора;
повне найменування закладу освіти із зазначенням гуртка, секції, 

об’єднання тощо;
прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) педагогічного працівника, 

контактний номер телефону.

4. Надання творчої роботи на Виставку-конкурс є згодою/дозволом 
Чернігівському обласному центру науково-технічної творчості учнівської 
молоді використовувати роботи Учасників в експозиціях інших виставок з 
метою популяризації дитячої творчості.

Творчі роботи, подані на Виставку-конкурс є власністю авторів.

5. До участі у Виставці-конкурсі не допускаються творчі роботи, які:
порушують авторське право;
виконані без дотримання умов участі у Виставці-конкурсі або вимог цього 

Положення;
подані після закінчення терміну прийому творчих робіт.

V. Критерії оцінювання творчих робіт

1. Творчі роботи у номінації «Образотворче мистецтво» оцінюються у 
кожній віковій категорії окремо за такими критеріями;

повнота розкриття теми Виставки-конкурсу - до 10 балів;
композиційна досконалість - до 10 балів;
оригінальність та інноваційність ідеї - до 10 балів;
художній рівень - до 10 балів.
Максимальна сума балів, яку може набрати учасник Виставки-конкурсу - 

40.

2. Творчі роботи у номінації «Технічні моделі» оцінюються у кожній 
віковій категорії окремо за такими критеріями:

відповідність оригіналу - до 10 балів;
трудомісткість (складність) виготовлення - до 10 балів;
функціональність - до 10 балів;
володіння технікою обробки матеріалів, якість виготовлення - до 10 балів.
Максимальна сума балів, яку може набрати учасник Виставки-конкурсу - 

40.

3. Творчі роботи у номінації «Технічний дизайн» оцінюються у кожній 
віковій категорії окремо за такими критеріями:

оригінальність ідеї та конструктивних рішень - до 10 балів;
трудомісткість (складність) виготовлення - до 10 балів;



5

естетичне оформлення - до 10 балів;
Максимальна сума балів, яку може набрати учасник Виставки-конкурсу- 

30.

VI. Журі Конкурсу

І.Для якісного та об'єктивного оцінювання творчих робіт Учасників 
Виставки-конкурсу створюється фахове журі, склад якого визначається та 
затверджується наказом Чернігівського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді.

2. Журі Виставки-конкурсу формується з числа педагогічних працівників 
закладів позашкільної та загальної середньої освіти Чернігівської області (за 
згодою).

3. Кількість членів журі не може бути менше трьох осіб.

4. До складу журі Виставки-конкурсу не можуть входити особи, які є 
близькими особами Учасників Виставки-конкурсу.

5. Журі визначає переможців та призерів Виставки-конкурсу.

6. Результатом роботи журі є оформлення підсумкового протоколу.

VII. Визначення, нагородження переможців, призерів

1. Переможці Виставки-конкурсу визначаються журі за кількістю набраних 
балів у кожному розділі та віковій категорії окремо.

2. Переможцями Виставки-конкурсу є учасники, які набрали найбільшу 
кількість балів.

3. Призерами Виставки-конкурсу є учасники, які за кількістю набраних 
балів посіли відповідно друге та третє місця.

4. Список переможців і призерів Виставки-конкурсу затверджується 
наказом Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної 
адміністрації.

5. Переможці Виставки-конкурсу нагороджуються дипломами 
Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді 
І ступеня. Призери Виставки-конкурсу нагороджуються дипломами 
Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді 
II та III ступенів.



6

6. Інформація про результати Виставки-конкурсу висвітлюється на 
офіційному вебсайті Чернігівського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді.

7. У приміщенні Чернігівського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді оформлюється короткочасна (до двох тижнів) 
експозиція творчих робіт Учасників.

8. На офіційному вебсайті Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді презентується віртуальна виставка.

VIII. Фінансування Виставки-конкурсу

1. Виставка-конкурс є некомерційною. Участь від Учасників не потребує 
вступних внесків.

2. Організація та проведення Виставки-конкурсу здійснюється відповідно 
до кошторису Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді та/або інших джерел фінансування, не заборонених 
законодавством України.

Директор Чернігівського обласного 
центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді Олександр МИСЮРА



Додаток
до Положення про обласну 
виставку-конкурсу дитячої та 
юнацької творчості «Зоряні 
шляхи Чернігівщини»
(пункт 5 розділу III)

Заявка*  
на участь у обласній виставці-конкурсі дитячої та юнацької творчості 

«Зоряні шляхи Чернігівщини»

*3аявка заповнюється без скорочень прізвищ, імен, по батькові (за наявності) учасників та 
керівника, який підготував учасників до Виставки-конкурсу.

від_______________________________________________________________________
(повне найменування закладу освіти)

Власне ім’я та прізвище учасника_________________________________________

Вік учасника_____________________________________________________________

Назва розділу (без скорочень)______________________________________________

Назва роботи_____________________________________________________________

Назва гуртка (студії)______________________________________________________

Прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) керівника гуртка (студії)

Контактний номер телефону_______________________________________________

Директор
(підпис) (власне ім’я, прізвище)


